
Diário Oficial REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL

Imprensa Nacional BRASÍLIA - DF

Nº 89 – DOU de 11/05/16 – Seção 1 – p.87

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 209, DE 10 DE MAIO DE 2016

Divulga a relação dos médicos preceptores selecionados para participação no curso de formação de preceptores para os
Programas de Residência na modalidade de Medicina de Família e Comunidade (RMFC), conforme disposto na Portaria
SGTES/MS nº 109, de 04 de março de 2016.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE (SGTES/MS), do Ministério da Saúde, no
uso das atribuições legais que lhe confere o art. 55, do Anexo I, do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013; e
considerando o Edital SGTES/MS nº 14, de 02 de outubro de 2015 e a Portaria SGTES nº 109, de 04 de março de 2016;
resolve:

Art. 1º Divulgar, conforme lista em ANEXO, o resultado da seleção de médicos preceptores s para participação no curso
de especialização em preceptoria no âmbito do Plano Nacional de Formação de Preceptores para os Programas de
Residência na modalidade Medicina de Família e Comunidade, nos termos da Portaria SGTES nº 109, de 04 de março de
2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HÊIDER AURÉLIO PINTO
ANEXO

UF IBGE MUNICIPIO INSTITUIÇÃO NOME COMPLETO CPF
AM 1302603 MANAUS MANAUS SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE
Lílian César Salgado
Boaventura

859683902-04

AM 1302603 MANAUS MANAUS SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

Raquel Lins Fuza 089972797-26

BA VITORIA DA
CONQUISTA

Hospital Municipal Esaú
Matos- Vitória da Conquista -
Bahia

Antonio João de Araujo Xavier 724299505-10

BA VITORIA DA
CONQUISTA

Hospital Municipal Esaú
Matos- Vitória da Conquista -
Bahia

Everson Caires Nunes 951327405-53

BA VITORIA DA
CONQUISTA

Hospital Municipal Esaú
Matos- Vitória da Conquista -
Bahia

Márcia Raiana David Alves 017168635-70

CE 2301000 AQUIRAZ Escola de Saúde Pública do
Ceará

Maria da Paz Feitosa de Sousa 876603263-68

CE 2304301 FARIAS BRITO FACULDADE DE MEDCIINA
DO CARIRI UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO CEARÁ

JÉSSICA DA COSTA DE
OLIVEIRA

005483903-39

CE 2304401 FORTALEZA Escola de Saúde Pública do
Ceará

Andrea Tavares Barbosa 704972573-00

CE 2304403 FORTALEZA Escola de Saúde Pública do
Ceará

Brígida Emília Pereira Quezado 614562173-72

CE 2304402 FORTALEZA Escola de Saúde Pública do
Ceará

Carla Kerr Pontes 839338403-68

CE 2304401 FORTALEZA Escola de Saúde Pública do
Ceará

Emilio Rossetti Pacheco 633623173-91

CE 2304400 FORTALEZA Escola de Saúde Pública do
Ceará

Frederico Fernando Esteche 056078199-73

CE 2304402 FORTALEZA Escola de Saúde Pública do
Ceará

Luana Aparecida Jorge
Campos de Moraes

722053348-87

CE 2304400 FORTALEZA Escola de Saúde Pública do
Ceará

Rômulo Fernandes Augusto
Filho

778438603-63



CE 2304414 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza

André Luís Benevides Bomfim 725438803-00

CE 2304413 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza

Andrea de Souza Gonçalves
Pereira 733885484-04

CE 2304405 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Bruno Machado Furtado 614459913-49

CE 2304401 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Danielle Santos Bezerra Sá 705047173-91

CE 2304402 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Diego Magalhaes Siqueira 784217213-72

CE 2304407 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza

João Maurício de Oliveira
Moraes 3 9 1 2 1 0 11 3 - 2 0

CE 2304410 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza

KILMA WANDERLEY LOPES
GOMES 569101264-91

CE 2304412 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Leandro Araújo Costa 913629546-49

CE 2304411 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Livio Gomes da Silveira 844801063-91

CE 2304409 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Marcos Tadeu Ellery Frota 071395397-74

CE 2304416 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Milena Sousa Albuquerque 840554133-00

CE 2304415 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Ocelo Pinheiro Vasconcelos 772534413-91

CE 2304404 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza

Otenberg Nogueira de de
Souza Júnior 633098663-00

CE 2304406 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Pablo Araújo Alves 847357323 49

CE 2304400 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza

PATRICIA NAZARETH
CARIOCA SAMPAIO
PINHEIRO

357467772-34

CE 2304408 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Roberto Ribeiro Maranhão 015328293-29

CE 2304403 FORTALEZA Secretaria Municipal de
Saúde de Fortaleza Tatiana Monteiro Fiuza 970814936-53

CE 2307106 JARDIM FACULDADE DE MEDCIINA
DO CARIRI UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO CEARÁ

JANAÍNA RAKEL FERREIRA
GOMES DE SOUZA

019694954-80

CE 2307304 JUAZEIRO DO
NORTE

FACULDADE DE MEDCIINA
DO CARIRI UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO CEARÁ

CLOVIS COLARES DE
CASTRO FILHO

619070143-49

CE 2307304 JUAZEIRO DO
NORTE

FACULDADE DE MEDCIINA
DO CARIRI UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO CEARÁ

ROGÉRIO SAMPAIO DE
OLIVEIRA

302484503-87

CE 2307304 JUAZEIRO DO
NORTE

FACULDADE DE MEDCIINA
DO CARIRI UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO CEARÁ

YANA PAULA COELHO
CORREIA SAMPAIO

357806903-59

CE 2311306 QUIXADÁ Escola de Saúde Pública do
Ceará

ADRIANO QUEIROZ
ALENCAR 704152263-68

ES 3201506 COLATINA União de Educação e Cultura
Gildásio Amado Bruno Andreatta Marino 088174067-59

ES 3201506 COLATINA União de Educação e Cultura
Gildásio Amado Edgar Gatti 092287927-36

ES 3201506 COLATINA União de Educação e Cultura
Gildásio Amado Rogério Zucolotto 939718937-91

ES 3201506 COLATINA União de Educação e Cultura
Gildásio Amado

Tatiana Argolo Toscano
Figueiredo 056348757-73

ES 3205200 Vila Velha Universidade Vila Velha Amanda Moraes Vieira 11 6 5 0 7 4 8 7 - 7 9
ES 3205200 Vila Velha Universidade Vila Velha Thatiane de Azevedo Marques 3107735710

ES 29101-285 Vitória Hospital Santa Casa de
Misericorida de Vitória

Geruza Rios Pessanha
Tavares 846773337-34

ES 29.060-
140 Vitória Hospital Santa Casa de

Misericorida de Vitória Suselle Souza Pontes Melotti 071218787-12

ES 3205200 Vila Velha Universidade Vila Velha Cinthia Loureiro Silva 9500993767
GO ANÁPOLIS U n i E VA N G É L I C A ERIKA AGUIAR LARA 585556921-72
GO ANÁPOLIS U n i E VA N G É L I C A Valter Luiz Moreira de Rezende 007165531-05
GO Quirinópolis Escola GHC Marcelo Ferreira DelaColeta 013597526-33



GO ANÁPOLIS U n i E VA N G É L I C A FERNANDA ALMEIDA REIS
VIEIRA 800.145.691-91

MA Pinheiro Hospital Universitário da
UFMA Leonaldo Lisboa Bastos 939.392.723-53

MA Pinheiro Prefeitura Municipal de
Pinheiro

Élide de Jesus Nogueira Garcia 257546883-34

MA São Luís Hospital Universitário da
UFMA

Vinícius Giuliano Gonçalves
Mendes 014.079.383-63

MA São Luís Hospital Universitário da
UFMA

Wilka Emanoely Cunha Castro
Pavão 007792983-73

MA São Luís Prefeitura Municipal de São
Luís

Graciran Lima de Azevedo
Bittencurt 417.312.551-87

MG 310160 ALFENAS Casa de Caridade de Alfenas
"Nossa Senhora do
PerpétuoSocorro"

GABRIELA ITAGIBA AGUIAR
VIEIRA

068186221-20

MG 310160 ALFENAS Casa de Caridade de Alfenas
"Nossa Senhora do
PerpétuoSocorro"

JOEL HENRIQUES DE
OLIVEIRA CARVALHO

536633226-53

MG 3127701 GOVERNADOR
VALADARES HOSPITAL MUNICIPAL ARTHUR HENRIQUE NUNES

LEITE OLIVEIRA 041926986-09

MG 3132404 ITAJUBÁ FACULDADE DE MEDICINA
DE ITAJUBÁ

GLÊNIA JUNQUEIRA
MACHADO MESQUITA 032018016-66

MG 3132404 ITAJUBÁ FACULDADE DE MEDICINA
DE ITAJUBÁ

JAQUELINE BRANDAO
GUERREIRO MAROTTI 2 11 6 6 1 5 3 5 - 6 8

MG 3132404 ITAJUBÁ FACULDADE DE MEDICINA
DE ITAJUBÁ

WAGNER JOSÉ CORRÊA
SILVEIRA 449785376-49

MG 3136702 JUIZ DE FORA PREFEITURA DE JUIZ DE
FORA

DELAINE LA GATTA
CARMINATE 063896566-70

MG 3136702 JUIZ DE FORA PREFEITURA DE JUIZ DE
FORA

SEBASTIÃO ALVES DE
SOUZA FILHO 958485176-49

MG 3143302 Montes Claros Hospital Universitário
Clemente de Faria Ana Maria Ribeiro Nogueira 586461086-91

MG 3143302 Montes Claros Hospital Universitário
Clemente de Faria

Carlos Henrique Guimarães
Brasil 822761296-20

MG 3143302 Montes Claros Hospital Universitário
Clemente de Faria Ernesto José Hoffmann 910892550-04

MG 3143302 Montes Claros Hospital Universitário
Clemente de Faria

Eurides Maria Maia Atallah
Haun de Barros 520897206 97

MG 3143302 Montes Claros Hospital Universitário
Clemente de Faria Frederico De Quadros Lopes 85322555668

MG 3143302 Montes Claros Hospital Universitário
Clemente de Faria Lílian Amaral Santos 04154949667

MG 143.846 Pouso Alegre Hospital das Clínicas Samuel
Libânio

Maria Luiza Renno Moreira
Baldassaris 069071966-38

MG 3171303 VIÇOSA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA Flávia Ferreira Pinto 060084006-90

MG 3171303 VIÇOSA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA Ricardo Amorim de Moura 044260216-26

MT Lucas do Rio Verde Prefeitura Municipal de
Lucas do Rio Verde Ataise Rigo 960890320-34

MT Lucas do Rio Verde Prefeitura Municipal de
Lucas do Rio Verde Laura Janaina de Mattos Anffe 912794101-91

MT 5107909 SINOP PREFEITURA MUNICIPAL
DE SINOP Francisco Specian Junior 553433339-15

MT 5107909 SINOP PREFEITURA MUNICIPAL
DE SINOP Nelson Urio 3 1 8 5 4 9 3 11 - 7 2

MT 5107909 SINOP PREFEITURA MUNICIPAL
DE SINOP Paula Zeni Miessa Lawal 02741807906

MT 5107909 SINOP PREFEITURA MUNICIPAL
DE SINOP

Viviane Macedo Moura Dias
Martins 559396861-68

PA 1501402 BELÉM CENTRO UNIVERSITÁRIO
DO ESTADO DO PARÁ

CYBELLE CRISTINA
PEREIRA 636427862-00

PA 1501402 BELÉM CENTRO UNIVERSITÁRIO
DO ESTADO DO PARÁ IVETE MOURA SEABRA 454283282-15

PA 1501402 BELÉM CENTRO UNIVERSITÁRIO
DO ESTADO DO PARÁ LEILA SUELY AVIZ DE LIMA 368703232-91

PA 1501402 BELÉM CENTRO UNIVERSITÁRIO Roberto José Falcón 514032262-53



DO ESTADO DO PARÁ Tamamargo

PB João Pessoa Centro de Ciências da Saúde
/ UFPB

Lindemberg Medeiros de
Araújo 160584374-15

PB João Pessoa Centro de Ciências da Saúde
/ UFPB Philipe Meneses Benevides 015708874-03

PB João Pessoa Centro de Ciências da Saúde
/ UFPB Ricardo de Sousa Soares 010679764-69

PB João Pessoa Centro de Ciências da Saúde
/ UFPB Tiago Salessi Lins 033480664-09

PB 2507507 João Pessoa Institutos Paraibanos de
Educação Alaide Lucena Nóbrega 14133016491

PB 2507507 João Pessoa Institutos Paraibanos de
Educação

Ísis Nunes de Medeiros 795732152-68

PB 2507507 João Pessoa Institutos Paraibanos de
Educação Nadja Maria da Rocha Silva 1 2 3 9 5 11 0 4 3 4

PB 2507507 João Pessoa Institutos Paraibanos de
Educação Sandra Ximenes Leite Bonato 10253281830

PB 2507507 João Pessoa Secretaria Municipal de
Saúde Lalia Maia Neta 910465304-10

PB 2507507 João Pessoa Secretaria Municipal de
Saúde Maria Rosalice Tejo Di Pace 068485834-72

PB 2507507 João Pessoa Secretaria Municipal de
Saúde Yana Gadelha Belo 304647574-87

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB

Adriano Moura de Menezes
Dantas 791302914-53

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB Eulampio Dantas Segundo 647089933-15

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB

Francisco George de Alencar
Figueiredo 910942834-87

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB

Iak Sodara Batista Gomes
Carneiro 930402024-72

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB Klauber Marques de França 887662684-00

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB

Nicoly Negreiros de Siqueira
Mariano 052418624-39

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB

Osman Batista de Medeiros
Filho 0 6 6 8 6 11 0 4 - 9 3

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB

Paula Christianne Gomes
Gouveia Souto Maia 646784404-10

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB Pedro Augusto Dias Temóteo 0 3 0 3 2 8 11 4 - 6 5

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB Suellen Vieira Dias da Cruz 072447964-39

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB Thiago Silva da Costa 052102374-27

PB 2510808 PATOS/PB Secretaria Municipal de
Saúde de Patos-PB

Vandezita Dantas de Medeiros
Mazzaro 552812304-68

PE Recife Secretaria de Saúde do
Recife Bruno Henrique Soares Pessoa 054663554-70

PE Recife Secretaria de Saúde do
Recife

Fabrícia Helena Farias Alves
de Andrade 046751614-64

PE Recife Secretaria de Saúde do
Recife Humberto Tavares Gonçalves 010542183-90

PE Recife Secretaria de Saúde do
Recife

Tassia Fernanda Carneiro de
Andrade 026835385-96

PE RECIFE Secretaria de Saúde do
Recife

Amanda Marques Merces do
Nascimento Lima 029.243.064-77

PE RECIFE Secretaria de Saúde do
Recife Itana Dias de Luna 172.198.414-34

PE RECIFE Secretaria de Saúde do
Recife

Maria Ivonete Figueiredo
Wanderley 23553898453

PR 0.6902 CURITIBA
CRUZ VERMELHA
BRASILEIRA-FILIAL DO
PARANÁ

JULIERME LOPES
MELLINGER 014426209-60

PR 4106902 Curitiba Hospital de Clinicas FRANCISCO CARLOS
MOUZINHO DE OLIVEIRA 553304109-59

PR 4106902 Curitiba Hospital de Clinicas HAMILTON WAGNER 289807430-68



PR 4106902 Curitiba Hospital de Clinicas JOÃO CARLOS SCHNEIDER 148450160-87
PR 4106902 Curitiba Hospital de Clinicas MARCO ANTONIO MESQUITA 828364001-10

PR 4106902 Curitiba Hospital de Clinicas PATRICIA ANN NICHOLS
VIDAL 047651599-81

PR 4106902 Curitiba Hospital de Clinicas PAULO POLI NETO 015633529-71
PR 4106902 Curitiba Hospital de Clinicas SUZANNA DORI 005480759-05

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba ANA MARIA SANTANA 708573509-00

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba

ANANDA BEATRIZ MUNHOZ
CRETELLA 059155019-00

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba

ANDRÉ DE LIMA BARRADAS 0 11 9 6 1 6 0 6 - 8 6

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba

ANDRÉ FILIPAK 064568899-10

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba BRUNO MARACH BIZINELLI 067765619-07

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba CYNTHIA RAMOS SOARES 0 11 9 6 1 6 0 6 - 8 6

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba DANIANE PEREIRA MICHELS 029772949-70

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba

DIOGO MENDES LEÃO 926508801-04

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba EDUARDO BERTOL 029515299-02

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba

LIVIA SISSI GONÇALVES
SOUZA PIECHNIK 000005028-15

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba

MARCIELE GUIMARÃES
FAGUNDES 035484969-70

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba

NICOLE KARINA NICOLAIKO
TEMPERLY 0 6 2 8 1 5 0 0 9 - 11

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba

ROGÉRIO LUZ COELHO
NETO 000243416-09

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba RUBIA STELA DA COSTA 032485049-27

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba

TAYCIELE SCHENKEL
QUINTANA BIZINELLI 066628379-62

PR 4106902 Curitiba Prefeitura Municipal de
Curitiba

VANIR APARECIDA
TROMBETTA 198728989-85

PR 4106902 Curitiba PUCPR Mariana Guimarães Tomitão
Cresto 994299851-91

PR 4106902 Curitiba PUCPR Patricia Carla Gandin Pereira 024450959-05

PR 4106902 Curitiba PUCPR Rafael Mendonça Rey dos
Santos 033121059-27

PR 4106902 Curitiba PUCPR Rita Elaine Seidl 957548819-91
PR 4106902 Curitiba SMS Curitiba Raquel Maureen Lang 019356819-58

Pr 25940 13 FOZ DO IGUAÇU SECRETARIA DA SAUDE RICARDO ROBERTO
MATTER 955464050-15

Pr 34483 63 FOZ DO IGUAÇU SECRETARIA DA SAUDE SANDRO CARDOSO DE
PAULA 996397859-20

PR Lapa Escola GHC Débora Verburg Ribas 013597526-33
PR Lapa Escola GHC Hsu Mei Ramos 410517424-04

PR 4125506 SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

PREFEITURA SÃO JOSÉ
DOS PINHAIS

CAROLINA SOARES DOS
REIS 034086119-39

PR 4125506 SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

PREFEITURA SÃO JOSÉ
DOS PINHAIS

CLAUDIO SILVEIRA VIANA
FILHO 956310460-91

PR 4125506 SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

PREFEITURA SÃO JOSÉ
DOS PINHAIS

NADIR FERNANDA ALVES DE
FARIA 078454257-02

PR 4125506 SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

PREFEITURA SÃO JOSÉ
DOS PINHAIS

ROSANGELA DO ROCIO
STANISZEWSKI AUGUSTI-

030222899-36

NIAK

PR 4125506 SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

PREFEITURA SÃO JOSÉ
DOS PINHAIS SIMONE BERTASI MOREAL 030598569-82

RJ 3304557 Rio de Janeiro CSEGSF/ ENSP/ FIOCRUZ Joao Marcos Castelo Teixeira 104493807-26
RJ 3304557 Rio de Janeiro CSEGSF/ ENSP/ FIOCRUZ Maria Alicia Castells 0 0 1 5 9 7 11 9 - 8 3

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Amanda Cristina Lima
Barreiros 109623197-24

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de Ana Carolina da Cunha 102162807-70



Saúde Barbosa

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Bernardo Lago Alves 131846837-02

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Brunna Confettura Costa 124198557-01

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Bruno Alves Brandao 082992927-43

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Carolina de Sousa Tofolli 0 5 8 11 3 3 8 9 - 7 0

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Cyro Leonardo de
Alburquerque Mendes 093719857-98

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Deborah Maria Brito Sirio 13111 2 8 1 7 - 4 4

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Diana Toledo Monteverde 056893837-24

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Domingos José Vaz do Cabo 009483707-42

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Eiji Mori 092034617-01

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Hania Silva Bidu 008595745 39

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Henrique Magalhães de Souza
Lima 101277527-57

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Humberto Sauro Victorino
Machado 11 2 5 1 7 6 5 7 - 1 8

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Joyce de Sousa Silveira
Ribeiro 055519087-04

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Julia Maria Simão da Rocha 061470366-29

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Karen André Oliveira Xavier 089553927-61

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Leticia Rodrigues Porciuncula 007322700-57

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Luciana Tavares Figueiredo 057689277-78

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Luis Henrique de Almeida
Gonzaga 078968777-16

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Manoela de Andrade de Souza
Nicolau Lopes 095197637-08

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Marceli Serrano do Nascimento 1 0 3 5 9 11 0 7 - 8 9

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Marcia Cristina Lemos dos
Santos 220317898-13

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Marcos Adams Goldraich 997352610-49

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Marcos Paulo Marzollo Maria 101373797-06

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Marilia Luttenbarck Batalha de
Almeida 094957157-17

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Marina Trindade Simões de
Faria 101787347-05

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Maryna Almeida Lobo dos
Santos 11 2 6 0 3 4 4 7 - 9 7

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Melanie Noel Maia 098003547-35

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Michael Schmidt Duncan 001239740-70

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Moises Vieira Nunes 056283907-04

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Nara Carvalho Freitas 078888076-40

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Olivan Silva Queiroz 822782373-49

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Pedro Ivo Perroni Pereira 100590997-04

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Pedro Medeiros Hakme 016771647-60



RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Priscila Bizzotto Nunes 007565560-82

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Priscila Coutinho de Oliveira 106870047-56

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Rafael Luis Castillo Duranza 231424748-54

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Raphael Coelho de Almeida
Lima 086478217-93

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Renata Carneiro Vieira 086289247-36

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Renata Chaves 998968850-87

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Renato Bergallo Bezerra
Cardoso 118902297-41

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Roberto Wallace Dias Lacerda
de Azevedo 102112727-28

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Rodrigo Macedo Pacheco 847783933-68

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Roselaine Motta Santana 112783767-20

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Talita Gabriela Cavalcanti de
Barros 131980817-42

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Thiago da Cunha Tomas 086890207-13

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde Vinicius Rocha Patricio 223205158-79

RJ 3304557 Rio de Janeiro Secretaria Municipal de
Saúde

Viviane dos Santos Jacob
Monteiro 085569997-35

RJ 3304557 Rio de Janeiro UFRJ BRUNO PEREIRA STELET 08800070795

RJ 3304557 Rio de Janeiro UFRJ JAIME CHARRET DA SILVA
JUNIOR 087930987-31

RJ 3304557 Rio de Janeiro UFRJ JORGE ESTEVES TEIXEIRA
JUNIOR 11543295770

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro

Ana Luiza Cury Guimarâes
Caó 054696167-38

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro Daniel Storti Netto Puig 092342147-57

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro Flávia Gonçalves Alves 581439636-91

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro Julia Barban Morelli Rosas 306953718-94

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro Lorraine Santiago Rêgo 109293747-11

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro

Marcos Vinicius de Oliveira
Gouvêa 058475657-71

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro Mário Rogério da Silva Santos 429862812-49

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro Nelson Robson M de Souza 788214107-06

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro Priscila Moutinho Nunes Daflon 103957797-07

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro Rafael Cangemi Reis 318500998-39

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro

Regina Ferreira Pinto Bezerra
da Silva 094873647-06

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro

Thais Gonçalves Ferrão de
Carvalho 093465687-80

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro Thaís Sayuri Yamamoto 082942427-05

RJ 3304557 Rio de Janeiro Universidade do Estado do
Rio de Janeiro Thiago Vieites 102321217-02

RJ 3306107 VALENÇA HOSPITAL ESCOLA LUIZ
GIOSEFFI JANNUZZI

CAROLINA LOPES DE LIMA
REIGADA 103839717-05

RJ 3306107 VALENÇA HOSPITAL ESCOLA LUIZ
GIOSEFFI JANNUZZI

INGRID PIASSÁ MALHEIROS
LAVINAS 054615677-03

RJ 3306305 Volta Redonda Hospital Municipal Dr. Munir
Rafful Elisa Tatiana Poltronieri 959139989-87



RJ 3306305 Volta Redonda Hospital Municipal Dr. Munir
Rafful Janaina Rodrigues de Ataide 101541637-32

RN 2408003 MOSSORO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE/PREFEITURA
MUNICIPAL DE MOSSORO

ANA FLÁVIA SOBRAL DE
MEDEIROS

04953285450

RN 2408003 MOSSORO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO
GRANDE DO
NORTE/PREFEITURA
MUNICIPAL DE
MOSSORO

JANDIRA ARLETE DE
CUNEGUNDES DE FREITAS

02371953482

RN 2408003 MOSSORO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE/PREFEITURA
MUNICIPAL DE MOSSORO

LIGIANE MEDEIROS
DIOGENES

797593003-20

RN 2408003 MOSSORO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE/PREFEITURA
MUNICIPAL DE MOSSORO

PATRICIA FERNANDES DE
PAIVA

969669634-53

RN 2408003 MOSSORO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE/PREFEITURA
MUNICIPAL DE MOSSORO

XIANKARLA DE BRITO
FERNANDES PEREIRA

03561740421

RS Alvorada - RS Escola GHC Adriana Parisotto 538300590-00
RS Alvorada - RS Escola GHC José Otávio da Rocha Lacerda 449019170-72
RS Cachoeirinha Escola GHC Priscila Eloy Galinatti 007610350-10
RS Igrejinha Escola GHC Greg de Sá Silva 050878544-86
RS Osório Escola GHC Patrícia de La Rocha Arruda 666013550-20
RS Osório Escola GHC Simone Van Der Boeck 7 0 11 5 6 4 8 0 - 2 0
RS 431440 Pelotas UCPel ANDERSON SILVA 01757459006
RS 431440 Pelotas UCPel CAYO OTAVIO MORAES

LOPES
0 3 4 2 11 5 3 4 0 0

RS 431440 Pelotas UCPel ISAAC LIMA 00463963067
RS 431440 Pelotas UCPel LUIZ FERNANDO TEIXEIRA 5 1 3 4 5 8 11 0 0 4
RS 431440 Pelotas UCPel ALINE DUARTE LISBOA 9 3 5 8 11 3 0 0 6 8
RS 431440 Pelotas Universidade Federal de

Pelotas
Adiles Marina de Paula Kirinus 356493210-00

RS 431440 Pelotas Universidade Federal de
Pelotas

Marta Gomes Zambrano 956645300-06

RS 431440 Pelotas Universidade Federal de
Pelotas

Nathalia Bobrowski Richter 018546360-65

RS 431440 Pelotas Universidade Federal de
Pelotas

Tulio Victor de Rezende 017055421-07

RS 4314902 Porto Alegre Hospital de Clínicas de Porto
Alegre

Diego Azevedo Conte de Melo 009496653-20

RS 4314902 Porto Alegre Hospital de Clínicas de Porto
Alegre

Jane Maria Reos Wolff 4 11 3 7 6 8 0 0 - 5 9

RS 4314902 Porto Alegre Hospital de Clínicas de Porto
Alegre

Juliana Nunes Pfeil 010592070-36

RS 4314902 Porto Alegre Hospital de Clínicas de Porto
Alegre

Marli Boniatti Colle 560774089-72

RS 4314902 Porto Alegre Hospital de Clínicas de Porto
Alegre

Nanci Goulart Teixeira 626356890-91

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

André Klafke de Lima 737802430-91

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

Eno Dias de Castro Filho 38299356091

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

Felipe Anselmi Corrêa 47382821072

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

Fernanda Maria Lima
Hartmann

560788380-91



RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

Itemar Maia Bianchini 936826700-68

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

Júlia Berger Guimarães 004145320-40

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

Juliano Campanha Barcelos 078855737-88

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

Manoela Jorge Coelho Alves 923351950-34

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

Pablo de Lannoy Stürmer 006372339-56

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

RAUL MIGUEL ALLES 488251740-04

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

Ricardo Melnick 631646390-15

RS Porto Alegre Hospital Nossa Senhora da
Conceição S/A

Thaia Rosa Corrêa da Silva 955169720-00

RS 4314902 Porto Alegre HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA PUC HOSPITAL SÃO
LUCAS RS

Cláudia Rosane Delfim
Silbermann

439059350-15

RS 4314902 Porto Alegre HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA PUC HOSPITAL SÃO
LUCAS RS

Eder de Mattos Berg 000426220-42

RS 431560 Rio Grande FURG Elise Nunes Couto 440162200-68
RS 431560 Rio Grande FURG Eloisa Iglesias Marques 652058980-20
RS 431560 Rio Grande FURG Esther Regina Lopes 414439690-87
RS 431560 Rio Grande FURG Márcia Vieira da Silveira 562294020-68
RS 431560 Rio Grande FURG Maria de Lourdes Steenbock

Chaves
571561310-87

RS 431560 Rio Grande FURG Patrícia Leal da Costa Valle
Urbanetto

484019190-53

RS 431560 Rio Grande FURG Roberta de Vargas Guadagnini
Bigarella

727584650-00

RS 431560 Rio Grande FURG Sônia Mara Palácio Guido 207401400-78
RS 431560 Rio Grande FURG Tarso Pereira Teixeira 938720700-53
RS 431720 Santa Rosa UNIJUI CLAUDIO DE OLIVEIRA

SOUTO
475203709-25

RS 431721 Santa Rosa UNIJUI EDILEIA VENZKE FISCHER 599082620-68
RS 431722 Santa Rosa UNIJUI FABIANA BREITENBACH 462637720-34
RS 431723 Santa Rosa UNIJUI FERNANDA GINJO DOS

SANTOS
006122800-12

RS 431724 Santa Rosa UNIJUI GIOVANI KOPACEK 557679740-04
RS 431725 Santa Rosa UNIJUI LUÍS ANTÔNIO BENVEGNÚ 484579900-63
RS P E L O TA S Universidade Federal de

Pelotas
Gabriela Marques Menezes 921616770-04

SC 4202404 BLUMENAU SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE ESCOLA TECNI-

AURELIO PICCOLI CRIVELLI 014506559-63

CA DE SAUDE
SC 4202404 BLUMENAU SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE ESCOLA TECNI-
RICARDO DANTAS LOPES 985495880-91

CA DE SAUDE
SC 4205407 Florianópolis Fundo Municipal de Saúde DAIANE SERRANO ROTAVA 0 6 6 11 6 4 2 9 - 2 7
SC 4205407 Florianópolis Fundo Municipal de Saúde GABRIELA LILIANE WIEST 963381489-87
SC 4205407 Florianópolis Fundo Municipal de Saúde LIVIA HINZ CALICO 317792068-01
SC 4205407 Florianópolis Fundo Municipal de Saúde LUIS FABIANO RAMOS 914292500-20
SC 4205407 Florianópolis Fundo Municipal de Saúde MARCOS REVILLION DE

OLIVEIRA
007020260-50

SC 4205407 Florianópolis Fundo Municipal de Saúde NICOLE COELHO DELLA
BRUNA

059607289-90

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

ALCEU ANTÔNIO RECK 169715900-15

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

ALEXANDRE MAIA
RODRIGUES

572564709-91

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

ANDRÉ ALEXEI APOLIDORO 065360319-38

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

ANDRÉ GUSTAVO MANOEL 050291589-79

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da ANDRÉ LUCIO CASSIAS 026904519-80



Saúde
SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da

Saúde
ANTONIO FUZINATTO 848567009-44

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

CARLA REGINA CALZA 027700319-96

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

DALMON BERNARDES
GODOY

998560770-87

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

DÉBORA CARVALHO
NOGUEIRA

949652850-34

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

FABIO ZUANAZZI 682729520-68

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

FABRICIO FOPPA 907854959-91

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

FILIPE DE SOUZA
BITTENCOURT

039442829-30

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

GIOVANI BENETTI 964867160-53

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

GUILHERME RAMOS SENS 018221379-00

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

IGOR BERNARDES DA SILVA 0 4 0 11 3 3 5 9 - 1 6

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

INES GULLICH 0 0 11 8 3 1 5 0 - 2 1

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

JEAN SÁVIO DAZZI MACEDO 016899057-19

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

JOÃO DANILO RUDEY 902573919-91

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

LUANA BOHNS RIBEIRO DA
SILVA

003104130-28

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

LUIZ AFONSO SIMÕES
PIRES

221625000-78

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

PAULO HENRIQUE
NÓBREGA CORAL

055265559-76

SC FLORIANÓPOLIS Secretaria de Estado da
Saúde

RENAN PRIGOL 045741079-52

SC 420820 ITAJAÍ Universidade do Vale do
Itajaí

Alexandre Pereira 850.806.329-68

SC 420820 ITAJAÍ Universidade do Vale do
Itajaí

André Luiz Luft 732.777.460-20

SC 420820 ITAJAÍ Universidade do Vale do
Itajaí

Ariane de Almeida Savaris 3 2 3 . 11 6 . 0 3 8 - 3 3

SC 420820 ITAJAÍ Universidade do Vale do
Itajaí

Juliana Maritza Faria Almeida
Primo

040.383.286-19

SC 420820 ITAJAÍ Universidade do Vale do
Itajaí

Mariana Vilela Veiga 028.555.499-90

SC 420820 ITAJAÍ Universidade do Vale do
Itajaí

Paulo Coral 055.265.559-76

SC 420820 ITAJAÍ Universidade do Vale do
Itajaí

Samara Graf do Prado 016.751.969-74

SC Xanxerê Escola GHC Yvel Anelli 031869267-85
SP Botucatu Fundação UNI Elaine Franco Ventrella 2 0 0 6 7 11 7 8 - 4 8
SP Botucatu Fundação UNI Isabella Silva Ricoboni

Eburneo
351039978-19

SP Botucatu Fundação UNI Luis Fernando Piacitelli Lyon 316206568-25
SP Botucatu Fundação UNI Marina Bollini e Silva 303705648-71
SP 3509502 CAMPINAS PREFEITURA MUNICPAL

DE CAMPINAS
ALINE LEITE DE OLIVEIRA
COSTA

313945698-07

SP 3509502 CAMPINAS PREFEITURA MUNICPAL
DE CAMPINAS

ANA LUCIA HOLZHAUSEN
BRUZZI BEZERRA PA-

039886178-42

R A G U AY
SP 3509502 CAMPINAS PREFEITURA MUNICPAL

DE CAMPINAS
CYNTHIA GRANER SILVA
PINTO

252095628-32

SP 3509502 CAMPINAS PREFEITURA MUNICPAL
DE CAMPINAS

EDMILSON ROCHA
MARQUES 226831548-79

SP 3509502 CAMPINAS PREFEITURA MUNICPAL
DE CAMPINAS

ERIC G. KIRSCHNER 87534401887

SP 3509502 CAMPINAS PREFEITURA MUNICPAL RICARDO MANFRIM 226831548-79



DE CAMPINAS TOMBOLATO
SP Ituverava Escola GHC Aparecida Valéria Kubo 138670908-58
SP 352440 JACAREÍ FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE
RITA DE CÁSSIA CASTRO DE
OLIVEIRA

716244307-91

SP 352.9005 Marília Associação Beneficente
Hospital Universitário

Karina da Paz Loncarovich 318713328-26

SP 352.9005 Marília Associação Beneficente
Hospital Universitário

Rosangela Maria Freire
Marconato

029280738-41

SP 353390 OLÍMPIA PREFEITURA OLÍMPIA ROSMEIRE APARECIDA
BARROSO

0 9 8 1 6 9 0 1 8 - 11

SP 3543402 Ribeirão Preto Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina de
RibeirãoPreto

Amanda Rafaela Silveira
Goshima

335619358-93

SP 3543402 Ribeirão Preto Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina de
RibeirãoPreto

Eduardo Fernando Gonçalves 175473198-82

SP 3543402 Ribeirão Preto Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina de
RibeirãoPreto

Nádia Adolfo Pinto Peixoto 846789841-00

SP 3543402 Ribeirão Preto Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina de
RibeirãoPreto

Nadia Santos Miranda Duarte 894888491-34

SP 3543402 Ribeirão Preto Hospital das Clinicas da
Faculdade de Medicina de
RibeirãoPreto

Tiago Batistella 220812708-03

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

ALEXANDER ANTONY D
ANGIO ENGELBERG

200713508-61

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

ANDRE LEONARDO FIDELIS
DE MOURA

817002451-04

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

ANDRÉ LUIS VALENTINI
MARINHEIRO

1 3 8 6 11 3 7 8 - 6 0

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

ANDRES EDGAR
RODRIGUEZ FUENTE

369357358-15

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

CESAR AUGUSTO MASELLA 038183078-06

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

CLEUSA CASCAES DIAS 3 7 6 6 9 11 7 9 - 1 5

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

ELISA SEBBA TOSTA DE
SOUZA

000247536-70

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

FABIO FRANCHI QUAGLIATO 313394988-80

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

FLÁVIA MARIA SILVA
FERREIRA COSTA

073601816-66

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

HEBERT CARVALHO MUMIC
FERREIRA

032461856-54

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

JOÃO LUIZ BRISOTTI 102997848-43

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

JOEL CAUCHICHI RIGO 016933178-42

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

JORGE NASSAR FILHO 144462578-03

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

LUCIANO PENHA PEREIRA 024988866-13

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

LUIS CLAUDIO PINHEIRO 054983078-29

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

MARCELA RODRIGUES DE
ASSIS

053904526-82

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

MARCELO CEDRINHO
CICIARELLI

099043228-99

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

MARIA HELENA DE
SIQUEIRA VIEIRA

874558036-72

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

MARIA PAULA ZANATTO 252928858-51

SP 354340 Ribeirão Preto Oraganização Educacional
Barão de Mauá

RICARDO BARBELLI
FEITOSA

246181698-00

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA

Agnes Meri Yasuda 296111 5 2 8 - 0 9



SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA Fábio Masssaro Kamikado 154581868-18

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA Fernando Pereira Patti 297983218-98

SP 3550310 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA Heritiero Barbosa Lima 639137802-97

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA

Jonathan Neyron Carpenedo
de Aquino

813416360-20

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA Juliana Baima Amora 787188992-34

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA Juliana de Mello Mendes 288065668-06

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA Maria Emília Baldassim Martins 2 1 8 5 7 0 11 8 - 5 6

SP 3550309 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA Paula Maria Russo Garcia 147078468-82

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA

Rodrigo César Tournour
Veríssimo

313452818-54

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA Samuel Messias Soares Filho 08930653669

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA Vinícius Gomes de Oliveira 00510472176

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA Viviani Dias Santa Rosa 102285637-55

SP 3550308 SÃO PAULO CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA

Wagner Eduardo Nicola 2 6 11 7 2 5 1 8 - 7 4

SP 3550308 SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE DE SÃO PAULO

LÉLIA DE SOUZA
FERNANDES 673698049-68

SP 3550308 SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE DE SÃO PAULO

RENATA JUNQUEIRA
MOSTERIO

280 687 358 44

SP 355220 Sorocaba Sorocaba - Prefeitura
Municipal

Mariana Cristina Ortiz
Gambaro

222707218-02

SP 355220 Sorocaba Sorocaba - Prefeitura
Municipal

Paulo Roberto França Frota
Pinto

544027003-53

SP 355220 Sorocaba Sorocaba - Prefeitura
Municipal

Priscilla Cecília MendesBatocci 321812318-69

SP 355220 Sorocaba Sorocaba - Prefeitura
Municipal

Rogério Campos Lopes 213073418-96

SP 3556206 VALINHOS PREFEITURA DO
MUNICPIO DE VALINHOS

FERNANDA DE ALMEIDA
SILVEIRA

218685648-43

SP 3556206 VALINHOS PREFEITURA DO
MUNICPIO DE VALINHOS

LAURA ANDRADE LAGOA
NOBREGA 277282898-02

SP 3550308 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO
EDUCACIONAL NOVE DE
JULHO

Juliana de Carvalho Moura 818965300-87

SP 3550308 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO
EDUCACIONAL NOVE DE
JULHO

GRAZIELA MORETO 26473930876

SP 3550308 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO
EDUCACIONAL NOVE DE
JULHO

Jeane Lima e Silva Carneiro 049975189-21

SP 3550308 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO
EDUCACIONAL NOVE DE
JULHO

CESAR AUGUSTO INOUE 289890548-85

SP 3550308 SÃO PAULO ASSOCIAÇÃO
EDUCACIONAL NOVE DE
JULHO

Ana Maria Cortez Vannucchi 22529855854

TO 1721000 PALMAS FUNDAÇÃO ESCOLA DE
SAÚDE PÚBLICA DE PAL-
MAS

ANNE LEITES FLAMIA 908.741.020-49

TO 1721000 PALMAS FUNDAÇÃO ESCOLA DE
SAÚDE PÚBLICA DE PAL-
MAS

JANAINA FRANCO NEVES
PAREDES

961.306.921-04

TO 1721000 PALMAS FUNDAÇÃO ESCOLA DE
SAÚDE PÚBLICA DE PAL-
MAS

LILIAN VILELA MANCILHA
MARQUES

276.972.008-21




